

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023  
Processo Administrativo Nº 150/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ANA LUZIA ABREU GUILHERME  
Data de Publicação: 17/07/2023 12:52:55

		Valor ref. total: 1.168.055,25	Desconto médio: 29,40%	Total economizado: 345.432,34		
<b>LOTE 1</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 9.841,00</b>	<b>Média lote (%): 28,87%</b>		<b>Econ. lote: 2.841,00</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Câmara 1000x20	100	98,41	70,00	28,87%	2.841,00
<b>LOTE 2</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.304,20</b>	<b>Média lote (%): 4,92%</b>		<b>Econ. lote: 64,20</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Câmara 12.5/80 - 18	10	130,42	124,00	4,92%	64,20
<b>LOTE 3</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 5.110,00</b>	<b>Média lote (%): 19,77%</b>		<b>Econ. lote: 1.010,00</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Câmara 17.5 x 25	20	255,50	205,00	19,77%	1.010,00
<b>LOTE 4</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.938,00</b>	<b>Média lote (%): 52,94%</b>		<b>Econ. lote: 1.026,00</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Câmara 750 x 16	19	102,00	48,00	52,94%	1.026,00
<b>LOTE 5</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.608,00</b>	<b>Média lote (%): 19,27%</b>		<b>Econ. lote: 888,00</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Câmara para pneu 18.4x34	12	384,00	310,00	19,27%	888,00
<b>LOTE 6</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 216.475,00</b>	<b>Média lote (%): 24,80%</b>		<b>Econ. lote: 53.676,00</b>	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 1000 R20 – radial/traseiro - radial misto - Borrachudo- recomendado para tração - desenho auto limpante - indicado para terreno asfalto/estrada de chão (indicado para uso em terrenos acidentados e irregulares - estradas de cascalho) . O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	100	2.164,75	1.627,99	24,80%	53.676,00
<b>LOTE 7</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 4.506,68</b>	<b>Média lote (%): 40,00%</b>	<b>Econ. lote: 1.802,72</b>		
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 10-16.5 10 lonas L-2 para ser usado na BobCat (minicarregadeira) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	4	1.126,67	675,99	40,00%	1.802,72
<b>LOTE 8</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 3.188,25</b>	<b>Média lote (%): 54,52%</b>	<b>Econ. lote: 1.738,25</b>		
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 14.9-28 Trator New Holland O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	1	3.188,25	1.450,00	54,52%	1.738,25
<b>LOTE 9</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 108.912,00</b>	<b>Média lote (%): 37,09%</b>	<b>Econ. lote: 40.392,00</b>		
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 1400 x 24 G2/L 16 lonas Radial para tração de motoniveladora e pá carregadeira. (A empresa deverá cotar produto para uso em terrenos de cascalho) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	12	9.076,00	5.710,00	37,09%	40.392,00
<b>LOTE 10</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 126.656,00</b>	<b>Média lote (%): 6,27%</b>	<b>Econ. lote: 7.936,00</b>		
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 17.5 x 25 L3 16 lonas Radial para tração de pá carregadeira - uso em serviço de terra e cascalhos. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	16	7.916,00	7.420,00	6,27%	7.936,00
<b>LOTE 11</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 37.678,50</b>	<b>Média lote (%): 46,26%</b>	<b>Econ. lote: 17.428,50</b>		
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 18.4 x 30 R-1 10 lonas Diagonal para tração traseira de trator agrícola. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	9	4.186,50	2.250,00	46,26%	17.428,50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>LOTE</b>	<b>Quantidade.: 1</b>	<b>Total lote:</b>	<b>Média lote (%):</b>				<b>Econ. lote:</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>	
1	Pneu 185/65 R 15 - 88H - Onix O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	12	309,68	222,99	27,99%	1.040,28	
<b>LOTE 13</b>	<b>Quantidade.: 1</b>	<b>Total lote: 1.609,75</b>	<b>Média lote (%): 30,12%</b>				<b>Econ. lote: 484,80</b>
1	Pneu 185/65 R 15 - Logan/Sandero, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088. garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega.	5	321,95	224,99	30,12%	484,80	
<b>LOTE 14</b>	<b>Quantidade.: 1</b>	<b>Total lote: 6.528,40</b>	<b>Média lote (%): 26,79%</b>				<b>Econ. lote: 1.749,00</b>
1	Pneu 195 X 60 R 15 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	20	326,42	238,97	26,79%	1.749,00	
<b>LOTE 15</b>	<b>Quantidade.: 1</b>	<b>Total lote: 5.815,44</b>	<b>Média lote (%): 26,03%</b>				<b>Econ. lote: 1.513,98</b>
1	Pneu 195/65 R 15 Spin O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	18	323,08	238,97	26,03%	1.513,98	
<b>LOTE 16</b>	<b>Quantidade.: 1</b>	<b>Total lote: 14.892,00</b>	<b>Média lote (%): 46,28%</b>				<b>Econ. lote: 6.892,00</b>
1	Pneu 20,5x25 - Pá carregadeira Hyndai HL 740-9 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	2	7.446,00	4.000,00	46,28%	6.892,00	
<b>LOTE 17</b>	<b>Quantidade.: 1</b>	<b>Total lote: 58.778,00</b>	<b>Média lote (%): 30,59%</b>				<b>Econ. lote: 17.978,00</b>
1	Pneu 20.5-25 L-3 20 lonas Radial para pá carregadeira W170. (indicado para uso em terrenos de cascalho) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	4	14.694,50	10.200,00	30,59%	17.978,00	
<b>LOTE 18</b>	<b>Quantidade.: 1</b>	<b>Total lote: 3.337,98</b>	<b>Média lote (%): 10,12%</b>				<b>Econ. lote: 337,92</b>

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneus 215/60 R 17 96 H Creta O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	6	556,33	500,01	10,12%	337,92
<b>LOTE 19</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 3.753,60</b>		<b>Média lote (%): 17,10%</b>		<b>Econ. lote: 641,68</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 205/70 - R 15C 8 lonas ( Van Ducato) /StradaAdvance. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	8	469,20	388,99	17,10%	641,68
<b>LOTE 20</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 7.833,60</b>		<b>Média lote (%): 17,28%</b>		<b>Econ. lote: 1.353,72</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 215/75 - 17,5 Radial Rodoviário - O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	12	652,80	539,99	17,28%	1.353,72
<b>LOTE 21</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 26.736,12</b>		<b>Média lote (%): 21,23%</b>		<b>Econ. lote: 5.676,12</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 215/75 R 17,5 - Radial - Misto. para uso em estradas de terra e asfalto. para uso no eixo direcional e na tração. (mínimo de 12 lonas) - índice de carga: mínima:124. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	36	742,67	585,00	21,23%	5.676,12
<b>LOTE 22</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 2.856,00</b>		<b>Média lote (%): 39,78%</b>		<b>Econ. lote: 1.136,04</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 225 x 75 R 16 Radial Rodoviário, primeira linha, 10 lonas/ índice de carga 118/ índice de velocidade H O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	4	714,00	429,99	39,78%	1.136,04
<b>LOTE 23</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 63.279,72</b>		<b>Média lote (%): 31,73%</b>		<b>Econ. lote: 20.079,72</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 275/80 R22,5 - 16 lonas radial -para uso em ônibus de tráfego urbano. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	36	1.757,77	1.200,00	31,73%	20.079,72
<b>LOTE 24</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 173.418,00</b>		<b>Média lote (%): 37,03%</b>		<b>Econ. lote: 64.218,00</b>

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 275 x 80 R 22,5 - 18 lonas radial borrachudo -para uso em ônibus de tráfego rodoviário. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	84	2.064,50	1.300,00	37,03%	64.218,00
<b>LOTE 25</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 94.885,65</b>	<b>Média lote (%): 25,30%</b>		<b>Econ. lote: 24.010,65</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 295-80-22,5 Radial borrachudo - recomendado desenho auto limpante - indicado para terreno asfalto/estrada de chão (indicado para uso em terrenos acidentados e irregulares -estradas de cascalho) O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	45	2.108,57	1.575,00	25,30%	24.010,65
<b>LOTE 26</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.933,50</b>	<b>Média lote (%): 29,34%</b>		<b>Econ. lote: 1.447,56</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 7.50x16 I- 1 10 Lonas Diagonal Raiado para dianteira de trator agrícola. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	6	822,25	580,99	29,34%	1.447,56
<b>LOTE 27</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 6.886,40</b>	<b>Média lote (%): 35,06%</b>		<b>Econ. lote: 2.414,40</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 750x16 12 lonas borrachudo. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	8	860,80	559,00	35,06%	2.414,40
<b>LOTE 28</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 11.914,00</b>	<b>Média lote (%): 31,84%</b>		<b>Econ. lote: 3.794,00</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Pneu 750x16 12 lonas liso, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	14	851,00	580,00	31,84%	3.794,00
<b>LOTE 29</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 47.663,04</b>	<b>Média lote (%): 35,41%</b>		<b>Econ. lote: 16.878,04</b>

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Pneu radial - 175/70 R 14 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088.. aprovado pelo INMETRO, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	131	363,84	235,00	35,41%	16.878,04	
<b>LOTE 30</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 5.913,00</b>		<b>Média lote (%): 22,22%</b>		<b>Econ. lote: 1.313,60</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Pneu radial 175-70-13 para uso em veículo que trafega em estrada de cascalho. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA	20	295,65	229,97	22,22%	1.313,60	
<b>LOTE 31</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 17.760,00</b>		<b>Média lote (%): 50,45%</b>		<b>Econ. lote: 8.960,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Pneu traseiro 18.4 - 30 trator 275 traçado O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	4	4.440,00	2.200,00	50,45%	8.960,00	
<b>LOTE 32</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 34.320,00</b>		<b>Média lote (%): 52,21%</b>		<b>Econ. lote: 17.920,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Pneu traseiro 19.5 L 24. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	8	4.290,00	2.050,00	52,21%	17.920,00	
<b>LOTE 33</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.517,00</b>		<b>Média lote (%): 26,96%</b>		<b>Econ. lote: 1.218,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Protetor 1000x20 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	100	45,17	32,99	26,96%	1.218,00	
<b>LOTE 34</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 856,70</b>		<b>Média lote (%): 18,29%</b>		<b>Econ. lote: 156,70</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Protetor 1400x24 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	10	85,67	70,00	18,29%	156,70	
<b>LOTE 35</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.562,50</b>		<b>Média lote (%): 11,04%</b>		<b>Econ. lote: 172,50</b>

**MUNICIPIO DE CEU AZUL**  
**CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Protetor para pneu 17,5 x 25 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	10	156,25	139,00	11,04%	172,50
<b>LOTE 36</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.680,60</b>	<b>Média lote (%): 1,82%</b>		<b>Econ. lote: 30,60</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 165/70 R 14 - para Fiesta e Kwid - O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	6	280,10	275,00	1,82%	30,60
<b>LOTE 37</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 2.055,60</b>	<b>Média lote (%): 47,86%</b>		<b>Econ. lote: 983,80</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 11L-15 sl-1 para terraceador agrícola O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	2	1.027,80	535,90	47,86%	983,80
<b>LOTE 38</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.337,26</b>	<b>Média lote (%): 41,52%</b>		<b>Econ. lote: 555,28</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu para empilhadeira 6.00 - 9 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	2	668,63	390,99	41,52%	555,28
<b>LOTE 39</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.507,08</b>	<b>Média lote (%): 14,99%</b>		<b>Econ. lote: 225,98</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu para empilhadeira 7.00 - 12 O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088	2	753,54	640,55	14,99%	225,98
<b>LOTE 40</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 20.347,80</b>	<b>Média lote (%): 36,60%</b>		<b>Econ. lote: 7.448,10</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 225 x 75 R 16 Radial Rodoviário, primeira linha, 10 lonas/ índice de carga 118/ índice de velocidade H O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	30	678,26	429,99	36,60%	7.448,10
<b>LOTE 41</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 14.580,00</b>	<b>Média lote (%): 37,73%</b>		<b>Econ. lote: 5.500,40</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 195/55 - 15 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA	40	364,50	226,99	37,73%	5.500,40
<b>LOTE 42</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 2.562,72</b>	<b>Média lote (%): 19,46%</b>		<b>Econ. lote: 498,80</b>	

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 205/55R16 – Veículo Sentra – O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531,NBR 6087, NBR 6088	8	320,34	257,99	19,46%	498,80

---

**PREGOEIRO:** ANA LUZIA ABREU GUILHERME

---

**EQUIPE DE APOIO** ANA PAULA ALEGRETTI